
РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – ВЕЛИКО ТЪРНОВО, 

ОБЛАСТ ВЕЛИКО ТЪРНОВО, ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ 

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА 12 МАЙ 2013Г. 

 

П Р О Т О К О Л № 8 

 Днес 09.04.2013г. Районна избирателна комисия в четвърти многомандатен 

избирателен район Велико Търново се събра на редовно заседание в състав: 

Председател: Десислава Стефанова Йонкова  

Зам.-председател: Димитър Тодоров Бобуранов    

Секретар: Ирена Петкова Стасинопулу 

ЧЛЕНОВЕ: 

1.Милена Радославова Мишева 

2.Николина Красимирова Митева 

3.Йордан Георгиев Петров 

4. Шенгюл Хасан Сармахмудова   

5. Милен Христов Павлов 

6. Нина Василева Велкова   

7. Красимира Илиева Петрова   

8.Паскал Паскалев Паскалев 

9.Деница Петрова Цветанова 

10.Евгени Иванов Николов 

 

 Комисията e в състав от 13 души и има необходимия кворум за вземане на 

решения. 

І.  При служебна проверка на решение № 29/04.04.2013г. се установи, че са 

налице явни фактически грешки в изписване имената на регистрираните лица в 

кандидатската листа на ПП”ДЕМОКРАТИЧНА АЛТЕРНАТИВА ЗА НАЦИОНАЛНО 

ОБЕДИНЕНИЕ” под т. 4 и т. 6. от диспозитива на решението като под точка 4. е 

изписано : 4 ”ДЕСИСЛАВА НИКОЛОВА МАРИНОВА”, вместо „ДЕСИСЛАВА 

НИКОЛАЕВА МАРИНОВА”, а под т. 6 е изписано „МАРИН ЙОРДАНОВ 

СТЕФАНОВ”, вместо „МАРИН ЙОРДАНОВ ДИМИТРОВ”. 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №64:  

„При служебна проверка на решение № 29/04.04.2013г. се установи, че са налице 

явни фактически грешки в изписване имената на регистрираните лица в кандидатската 



листа на ПП”ДЕМОКРАТИЧНА АЛТЕРНАТИВА ЗА НАЦИОНАЛНО 

ОБЕДИНЕНИЕ” под т. 4 и т. 6. от диспозитива на решението като под точка 4. е 

изписано : 4 ”ДЕСИСЛАВА НИКОЛОВА МАРИНОВА”, вместо „ДЕСИСЛАВА 

НИКОЛАЕВА МАРИНОВА”, а под т. 6 е изписано „МАРИН ЙОРДАНОВ 

СТЕФАНОВ”, вместо „МАРИН ЙОРДАНОВ ДИМИТРОВ”. 

Предвид горното и на основание с чл.29, ал. 1, т. 8 от Изборния кодекс,  във вр. 

чл. 62 ал. 2 от АПК Районната избирателна комисия - Велико Търново 

РЕШИ: 

ДОПУСКА поправка на явни фактически грешки в диспозитива на Решение № 

29/04.04.2013 на РИК-В.Търново, както следва  

1. Под т.4 вместо ”ДЕСИСЛАВА НИКОЛОВА МАРИНОВА”, да се чете   

„ДЕСИСЛАВА НИКОЛАЕВА МАРИНОВА” 

2. Под т.6 вместо „МАРИН ЙОРДАНОВ СТЕФАНОВ”, да се чете „МАРИН 

ЙОРДАНОВ ДИМИТРОВ”. 

            В останалата му част решението остава без промяна. 

      Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, считано от 

обявяването му.” 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ.  

РЕШЕНИЕТО Е ПРИЕТО в 17.53 часа. 

 

ІІ.Секретарят на РИК-Ирена Стасинопулу изрази следното становище : „Както знаете, 

бланката за удостоверение за регистриран кандидат за народен представител  е 

изготвена само от председателя. Не може председателят сам да решава. РИК трябва да 

одобри бланката.” 

Заместник-председателят на РИК-Д.Бобуранов заяви, че подкрепя становището на 

секретаря. 

Председателят заяви, че действително е подготвил бланка на удостоверение на 

регистрираните кандидати за народни представители , която не е одобрена с решение 

на комисията, но го е направила, защото не е приела, че този документ поражда 

самостоятелни права. Той се изготвя, въз основа на вече взети от страна на комисията 

решения. 

Секретарят на РИК постави въпроса занапред при липса на утвърден от ЦИК образец 

на книжа и документи, такъв да бъде изготвян и гласуван от РИК! 

Председателят подложи на гласуване единственото предложение. 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ 



Комисията с единодушие прие следното  

РЕШЕНИЕ 

 РИК да изготвя и одобрява  образци на книжа и документи, когато ЦИК не е 

утвърдил такива. 

 

ІІІ.Секретарят на РИК постави въпроса за представителството на РИК  пред медиите-

кой ще е говорител? 

Г-н П.Паскалев предложи за говорител на РИК –председателят на РИК-г-ца Десислава 

Йонкова. 

Други предложения не постъпиха. 

Председателят  подложи на гласуване единственото предложение. 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ 

Комисията с единодушие прие следното  

РЕШЕНИЕ 

 Председателят на РИК –В.Търново да представлява РИК пред медиите. 

ІV. Председателят на  РИК докладва писмо-предложение на Областен управител 

решенията на РИК да бъдат качвани на сайта на Областен управител. 

След проведени разисквания, комисията  

РЕШИ 

Не е необходимо качването на решенията и протоколите на сайта на Областен 

управител, а само на сайта на РИК. 

Гласуване -Гласували- 13; 13 гласа – ЗА, 0 гласа-ПРОТИВ  

Комисията прие следващото й заседание да се проведе на 11.04.2013г. в 16.30ч. 

    

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       /Десислава Йонкова/ 

 

    СЕКРЕТАР: 

                   /Ирена Стасинопулу/ 

 


